
Agència Valenciana de Foment i Garantia Agrària Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria

RESOLUCIÓ d’11 d’abril de 2019, del director de l’Agèn-
cia Valenciana de Foment i Garantia Agrària, per la qual 
es convoquen les ajudes a les activitats d’informació i pro-
moció portades a terme per grups de persones productores 
en el mercat interior, en el marc del Programa de desen-
volupament rural de la Comunitat Valenciana 2014-2020. 
[2019/3896]

RESOLUCIÓN de 11 de abril de 2019, del director de la 
Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria, por 
la que se convocan las ayudas a las actividades de infor-
mación y promoción llevadas a término por grupos de 
personas productoras en el mercado interior, en el marco 
del Programa de desarrollo rural de la Comunitat Valen-
ciana 2014-2020. [2019/3896]

En el marco de las bases de dichas ayudas, publicadas en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana número 8113, de 25 de agosto de 
2017, mediante la Orden 21/2017, de 25 de julio, de la Conselleria de 
Agricultura, Medio Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo Rural, 
por la que se regulan las bases de las ayudas a la participación por pri-
mera vez de agricultores y agricultoras y agrupaciones de agricultores y 
agricultoras en regímenes de calidad de productos agrícolas y alimenta-
rios, y a las actividades de información y promoción llevadas a término 
por grupos de personas productoras en el mercado interior, en el marco 
del Programa de desarrollo rural de la Comunitat Valenciana 2014-2020.

Y en virtud de las facultades conferidas por la letra b) del punto 4 
del artículo 160 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de 
hacienda pública, del sector público instrumental y de subvenciones, y el 
artículo 13.1.h del Decreto 123/2006, de 8 de septiembre, del Consell, por 
el que aprueba el Estatuto de la Agencia Valenciana de Fomento y Garan-
tía Agraria (DOGV 5344, 12 de septiembre) y el Decreto 124/2006, de 8 
de septiembre, del Consell, por el que se designa el organismo pagador 
de los gastos correspondientes a la política agrícola común en la Comu-
nitat Valenciana y se establece su organización y funcionamiento (DOGV 
5344, 12 de septiembre), ambos en su redacción vigente, resuelvo:

Primero. Convocatoria
1. Convocar las ayudas a las actividades de información y promo-

ción llevadas a término por grupos de personas productoras en el merca-
do interior, incluidas en el Programa de desarrollo rural de la Comunitat 
Valenciana 2014-2020, gestionadas por la Dirección General de Desa-
rrollo Rural y Política Agraria Común y cuyas bases han sido publicadas 
mediante la citada Orden 21/2017, de 25 de julio, de 2017, en concreto 
para los regímenes de calidad recogidos en el punto 2.1 de la base ter-
cera, del anexo II de la misma (DOGV 8113, 25 de agosto).

2. La instrucción y resolución de la convocatoria corresponde a la 
persona titular de la Dirección General de Desarrollo Rural y Política 
Agraria Común, de conformidad con lo dispuesto en el Acuerdo de 2 
de abril de 2012 por el que se delegan las funciones de autorización 
del pago de fondos FEADER entre el organismo pagador y los distin-
tos órganos administrativos de la Conselleria de Agricultura, Pesca, 
Alimentación y Agua, así como de la Conselleria de Infraestructuras, 
Territorio y Medio Ambiente, y de la Conselleria de Gobernación, y se 
le faculta para dictar las resoluciones y adoptar las medidas necesarias 
para el cumplimiento de lo dispuesto en la misma.

Segundo. Financiación de las ayudas
1. Las ayudas reguladas en la presente convocatoria estarán finan-

ciadas por el FEADER, el Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimenta-
ción y la Generalitat Valenciana, de acuerdo con lo que se establece en 
el Programa de desarrollo rural de la Comunitat Valenciana 2014-2020, 
del que forman parte, encuadradas en la Operación 3.2.1, «Promoción 
e información sobre regímenes de calidad», Submedida 3.2, «Apoyo a 
las actividades de información y promoción realizadas por grupos de 
productores en el mercado interior», de la Medida 3, «Regímenes de 
calidad de los productos agrícolas y alimenticios», del Programa de 
desarrollo rural de la Comunitat Valenciana 2014-2020.

2. La dotación presupuestaria se hará con cargo al capítulo IV de la 
sección 12, entidad 91, del presupuesto de gastos de la Agencia Valen-
ciana de Fomento y Garantía Agraria, línea SO832000, del ejercicio 
2019, hasta un importe máximo de 793.999,44 euros.

Tercero. Beneficiarios
Podrán ser beneficiarios de estas ayudas los grupos de personas pro-

ductoras que lleven a cabo actividades de información y promoción en 

En el marc de les bases d’aquestes ajudes, publicades en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana número 8113, de 25 d’agost de 
2017, mitjançant l’Ordre 21/2017, de 25 de juliol, de la Conselleria 
d’Agricultura, Medi Ambient, Canvi Climàtic i Desenvolupament 
Rural, per la qual es regulen les bases de les ajudes a la participació per 
primera vegada d’agricultors i d’agrupacions d’agricultors en règims de 
qualitat de productes agrícoles i alimentaris, i a les activitats d’informa-
ció i promoció portades a terme per grups de persones productores en el 
mercat interior, en el marc del Programa de desenvolupament rural de 
la Comunitat Valenciana 2014-2020.

I en virtut de les facultats conferides per la lletra b) del punt 4 de 
l’article 160 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisen-
da pública, del sector públic instrumental i de subvencions, i l’article 
13.1.h del Decret 123/2006, de 8 de setembre, del Consell, pel qual 
aprova l’Estatut de l’Agència Valenciana de Foment i Garantia Agrària 
(DOGV 5344, 12 de setembre) i el Decret 124/2006, de 8 de setembre, 
del Consell, pel qual es designa l’organisme pagador de les despeses 
corresponents a la política agrícola comuna en la Comunitat Valenciana 
i s’estableix la seua organització i funcionament (DOGV 5344, 12 de 
setembre), tots dos en la seua redacció vigent, resolc:

Primer. Convocatòria
1. Convocar les ajudes a les activitats d’informació i promoció por-

tades a terme per grups de persones productores en el mercat interi-
or, incloses en el Programa de desenvolupament rural de la Comunitat 
Valenciana 2014-2020, gestionades per la Direcció General de Desen-
volupament Rural i Política Agrària Comuna i les bases de la qual han 
sigut publicades mitjançant la citada Ordre 21/2017, de 25 de juliol, de 
2017, en concret per als règims de qualitat recollits en el punt 2.1 de la 
base tercera, de l’annex II d’aquesta (DOGV 8113, 25 d’agost).

2. La instrucció i resolució de la convocatòria correspon a la perso-
na titular de la Direcció General de Desenvolupament Rural i Política 
Agrària Comuna, de conformitat amb el que es disposa en l’Acord de 
2 d’abril de 2012 pel qual es deleguen les funcions d’autorització del 
pagament de fons FEADER entre l’organisme pagador i els distints 
òrgans administratius de la Conselleria d’Agricultura, Pesca, Alimen-
tació i Aigua, així com de la Conselleria d’Infraestructures, Territori 
i Medi Ambient, i de la Conselleria de Governació, i la faculten per a 
dictar les resolucions i adoptar les mesures necessàries per al compli-
ment del que s’hi disposa.

Segon. Finançament de les ajudes
1. Les ajudes regulades en la present convocatòria seran finançades 

pel FEADER, pel Ministeri d’Agricultura, Pesca i Alimentació i per la 
Generalitat Valenciana, d’acord amb el que s’estableix en el Programa 
de desenvolupament rural de la Comunitat Valenciana 2014-2020, del 
qual formen part, amb enquadrament en l’Operació 3.2.1, «Promoció i 
informació sobre règims de qualitat», Submesura 3.2, «Suport a les acti-
vitats d’informació i promoció realitzades per grups de productors en 
el mercat interior», de la Mesura 3. «Règims de qualitat dels productes 
agrícoles i alimentaris», del Programa de desenvolupament rural de la 
Comunitat Valenciana 2014-2020.

2. La dotació pressupostària es farà amb càrrec al capítol IV de la 
secció 12, entitat 91, del pressupost de despeses de l’Agència Valenci-
ana de Foment i Garantia Agrària, línia SO832000, de l’exercici 2019, 
fins a un import màxim de 793.999,44 euros.

Tercer. Beneficiaris
Poden ser beneficiaris d’aquestes ajudes els grups de persones pro-

ductores que duguen a terme activitats d’informació i promoció en el 



el mercado interior de alguno de los programas de calidad diferenciada 
agroalimentaria de la Comunitat Valenciana definidos en el punto 2.1 
de la base tercera, del anexo II de la Orden 21/2017, de 25 de julio, y 
recogidos en el PDR CV 2014-2020.

Cuarto. Gastos subvencionables y cuantía de las ayudas
1. Serán subvencionables, excluidos impuestos recuperables, las 

actuaciones desarrolladas por los grupos de personas productoras defi-
nidos en la base tercera del anexo II de la Orden 21/2017, de 25 de julio, 
en materia de desarrollo de actividades de información y promoción, 
destinadas a inducir al consumidor a adquirir productos agrícolas o ali-
menticios, incluidos en el marco de programas de calidad diferenciada 
de los alimentos que se definen en el punto 2.1 de la base tercera del 
citado anexo II. En concreto, las actuaciones subvencionables podrán 
ser las siguientes:

a) Campañas de promoción genéricas.
b) Campañas de publicidad genéricas a través de los diversos cana-

les de comunicación o en los puntos de venta.
c) Elaboración de material divulgativo y promocional.
d) Elaboración y publicación de dossieres y monográficos sobre 

alimentos de calidad.
e) Realización de jornadas técnicas.
f) Acciones de relaciones públicas y misiones comerciales.
g) Acciones de promoción para organización o participación en 

ferias o exposiciones.
h) Estudios orientados a la mejora de la promoción.
2. Quedan excluidas de la ayuda las siguientes actuaciones:
a) La promoción de marcas comerciales.
b) La promoción y publicidad fuera del mercado interior.
c) Aquellas actividades que induzcan al consumidor a comprar un 

producto por su origen particular, excepto en los casos de los produc-
tos regulados por el régimen de calidad establecido por el Reglamento 
(UE) núm. 1151/2012 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 21 de 
noviembre de 2012, sobre los regímenes de calidad de los productos 
agrícolas y alimenticios, y los regulados por el Reglamento (UE) núm. 
1308/2013 del Parlamento europeo y del Consejo, de 17 de diciem-
bre de 2013, por el que se crea la organización común de mercados de 
los productos agrarios y por el que se derogan los reglamentos (CEE) 
núm. 922/72, (CEE) núm. 234/79, (CE) núm. 1037/2001 y (CE) núm. 
1234/2007. No obstante, podrá indicarse el origen de un producto siem-
pre que tal indicación quede subordinada al mensaje principal.

d) Las actividades de información y promoción subvencionadas al 
amparo del Reglamento (CE) núm. 2826/2000 del Consejo, de 19 de 
diciembre de 2000, sobre acciones de información y de promoción de 
los productos agrícolas en el mercado interior.

e) Los programas cuyo único fin consista en garantizar un control 
más estricto del cumplimiento de las normas obligatorias con arreglo a 
la normativa comunitaria o legislación nacional o autonómica.

3. La cuantía de la ayuda será del 70 % de los gastos subvenciona-
bles realizados, sin que la cuantía máxima de las ayudas previstas pueda 
sobrepasar la cantidad de 100.000 euros por beneficiario y año.

4. No serán subvencionables las actuaciones ya realizadas o aque-
llas ya iniciadas antes de la fecha de presentación de la solicitud de 
subvención.

Quinto. Plazo y lugar de presentación de las solicitudes
1. El plazo de presentación de solicitudes será de dos meses y se ini-

ciará el día siguiente al de la publicación del extracto de la convocatoria 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

2. Las solicitudes y la documentación que las acompaña se presen-
tarán preferentemente en el registro de la conselleria competente en 
materia de agricultura, pudiéndose presentar también en cualquiera de 
los registros previstos en la legislación reguladora del procedimiento 
administrativo común. La documentación que debe acompañar a las 
solicitudes de ayuda aparece relacionada en la base novena del anexo 
II de la Orden 21/2017.

3. Las personas obligadas a relacionarse con la Generalitat a través de 
medios electrónicos, en los términos del artículo 14 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común, así como los 
solicitantes que no estando obligados a ello opten por esta vía, presentarán 
las solicitudes telemáticamente a través de la sede electrónica de la Gene-
ralitat en la siguiente URL: http://www.gva.es/es/proc18736

mercat interior d’algun dels programes de qualitat diferenciada agroa-
limentària de la Comunitat Valenciana definits en el punt 2.1 de la base 
tercera, de l’annex II de l’Ordre 21/2017, de 25 de juliol, i recollits en 
el PDR CV 2014-2020.

Quart. Despeses subvencionables i quantia de les ajudes
1. Seran subvencionables, exclosos impostos recuperables, les actu-

acions desenvolupades pels grups de persones productores definits en 
la base tercera de l’annex II de l’Ordre 21/2017, de 25 de juliol, en 
matèria de desenvolupament d’activitats d’informació i promoció, que 
es destinen a induir el consumidor a adquirir productes agrícoles o ali-
mentaris, inclosos en el marc de programes de qualitat diferenciada 
dels aliments que es defineixen en el punt 2.1 de la base tercera del 
mencionat annex II. En concret, les actuacions subvencionables poden 
ser les següents:

a) Campanyes de promoció genèriques.
b) Campanyes de publicitat genèriques a través dels diversos canals 

de comunicació o en els punts de venda.
c) Elaboració de material divulgatiu i promocional.
d) Elaboració i publicació de dossiers i monogràfics sobre aliments 

de qualitat.
e) Realització de jornades tècniques.
f) Accions de relacions públiques i missions comercials.
g) Accions de promoció per a organització o participació en fires o 

exposicions.
h) Estudis orientats a la millora de la promoció.
2. Queden excloses de l’ajuda les següents actuacions:
a) La promoció de marques comercials.
b) La promoció i publicitat fora del mercat interior.
c) Aquelles activitats que induïsquen al consumidor a comprar un 

producte pel seu origen particular, excepte en els casos dels produc-
tes regulats pel règim de qualitat establit pel Reglament (UE) núm. 
1151/2012 del Parlament Europeu i del Consell, de 21 de novembre de 
2012, sobre els règims de qualitat dels productes agrícoles i alimentaris, 
i els regulats pel Reglament (UE) núm. 1308/2013 del Parlament euro-
peu i del Consell, de 17 de desembre de 2013, pel qual es crea l’organit-
zació comuna de mercats dels productes agraris i pel qual es deroguen 
els reglaments (CEE) núm. 922/72, (CEE) núm. 234/79, (CE) núm. 
1037/2001 i (CE) núm. 1234/2007. No obstant això, podrà indicar-se 
l’origen d’un producte sempre que tal indicació quede subordinada al 
missatge principal.

d) Les activitats d’informació i promoció subvencionades a l’empa-
ra del Reglament (CE) núm. 2826/2000 del Consell, de 19 de desembre 
de 2000, sobre accions d’informació i de promoció dels productes agrí-
coles en el mercat interior.

e) Els programes l’única fi dels quals consistisca a garantir un con-
trol més estricte del compliment de les normes obligatòries conforme-
ment amb la normativa comunitària o legislació nacional o autonòmica.

3. La quantia de l’ajuda serà del 70 % de les despeses subvencio-
nables realitzades, sense que la quantia màxima de les ajudes previstes 
puga sobrepassar la quantitat de 100.000 euros per beneficiari i any.

4. No seran subvencionables les actuacions ja realitzades o aquelles 
ja iniciades abans de la data de presentació de la sol·licitud de subven-
ció.

Cinqué. Termini i lloc de presentació de les sol·licituds
1. El termini de presentació de sol·licituds és de dos mesos i s’ini-

ciarà l’endemà de la publicació de l’extracte de la convocatòria en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

2. Les sol·licituds i la documentació adjunta hom les ha de presen-
tar preferentment en el registre de la conselleria competent en matè-
ria d’agricultura, podent-se presentar també en qualsevol registre dels 
esmentats en la legislació reguladora del procediment administratiu 
comú. La documentació que ha de presentar-se juntament amb les sol-
licituds d’ajuda apareix detallada en la base novena de l’annex II de 
l’Ordre 21/2017.

3. Les persones obligades a relacionar-se amb la Generalitat a través 
de mitjans electrònics, en els termes de l’article 14 de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú, així com els sol-
licitants que no estant obligats a això opten per aquesta via, han de 
presentar les sol·licituds telemàticament a través de la seu electrònica 
de la Generalitat en la següent URL: http://www.gva.es/es/proc18736



En caso de presentación telemática, las solicitudes deben firmarse 
con el certificado digital de la persona física o jurídica que presenta la 
solicitud o, en su caso, con el certificado digital de su representante. 
Asimismo, los restantes documentos que se adjunten, cuando proceda, 
deberán ir firmados electrónicamente por quienes sean competentes 
para ello.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 68.4 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las admi-
nistraciones públicas, si alguno de los sujetos obligados a relacionarse 
por medios electrónicos presenta su solicitud presencialmente, la Admi-
nistración pública requerirá al interesado para que la subsane a través de 
su presentación electrónica. A estos efectos, se considerará como fecha 
de presentación de la solicitud aquella en la que haya sido realizada la 
subsanación.

4. No serán admitidas a trámite las solicitudes que se presenten 
fuera del plazo establecido en la convocatoria, resolviéndose la inad-
misión de las mismas, que deberá ser notificada a los interesados en los 
términos previstos en los artículos 40 y siguientes de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las admi-
nistraciones públicas.

5. Tanto el modelo de solicitud de ayuda como el resto de modelos 
de los documentos a aportar junto con la solicitud de ayuda, al igual 
que la información básica sobre estas ayudas, son los que aparecen en a 
URL: http://www.gva.es/es/proc18736

6. Las subsanaciones o las aportaciones documentales posteriores a 
la presentación de la solicitud deberán realizarse a través de la siguiente 
URL: http://www.gva.es/portal/page/portal/inicio/procedimientos?id_
proc=18536

7. El plazo máximo de resolución y de publicación de las resolu-
ciones será de seis meses contados desde la fecha de publicación de la 
convocatoria en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. Las reso-
luciones se publicarán en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana 
en los términos establecidos en el punto segundo de la base undécima 
del anexo II de la Orden 21/2017. Esta publicación sustituirá a la noti-
ficación surtiendo los mismos efectos al tratarse de un procedimiento 
de concurrencia competitiva. La fecha de la publicación será la que se 
considere a efectos de notificación. Contra dicha resolución cabrán los 
recursos establecidos en el punto 3º de la base undécima del anexo II 
de la Orden 21/2017.

8. Se establece como último día de plazo para justificar estas ayudas 
el 30 de noviembre de 2019, salvo que en la resolución de concesión de 
las mismas se establezca otro plazo distinto.

Sexto. Criterios de selección
Los criterios de selección de los beneficiarios de la presente ayuda 

serán los establecidos en el punto 4º de la base séptima del anexo II de 
la Orden 21/2017.

Séptimo. Compatibilidad con la política comunitaria de competencia
En aplicación del artículo 7.4 del Decreto 128/2017, de 29 de sep-

tiembre, del Consell, por el que se regula el procedimiento de notifi-
cación y comunicación a la Comisión Europea de los proyectos de la 
Generalitat dirigidos a establecer, conceder o modificar ayudas públicas, 
se especifica que las ayudas reguladas en la presente convocatoria, reali-
zada en aplicación de la Orden 21/2017, son compatibles con la política 
comunitaria de competencia de acuerdo con el artículo 81.2 del Regla-
mento (UE) núm. 1305/2013, del Parlamento Europeo y del Consejo, de 
17 de diciembre de 2013, relativo a la ayuda al desarrollo rural a través 
del Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural (FEADER), según el 
cual, los artículos 107, 108 y 109 del Tratado de Funcionamiento de la 
Unión Europea (TFUE), no serán aplicables a los pagos efectuados por 
los estados miembros en virtud y de conformidad con dicho reglamento, 
ni a la financiación suplementaria nacional contemplada en el artículo 
82, dentro del ámbito de aplicación del artículo 42 del TFUE.

Octavo. Incompatibilidad de las ayudas
De acuerdo con lo que establece el artículo 59.8 del Reglamento 

(UE) núm. 1305/2013, del Parlamento Europeo y del Consejo, de 17 de 
diciembre de 2013, relativo a la ayuda al desarrollo rural a través del 
Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural (FEADER), las ayudas 
convocadas mediante la presente resolución no podrán ser cofinanciadas 

En cas de presentació telemàtica, les sol·licituds han de signar-se 
amb el certificat digital de la persona física o jurídica que presenta la 
sol·licitud o, si escau, amb el certificat digital del seu representant. Així 
mateix, els restants documents que s’adjunten, quan siga procedent, 
hauran d’anar signats electrònicament pels qui siguen competents per 
a això.

D’acord amb el que es disposa en l’article 68.4 de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administraci-
ons públiques, si cap dels subjectes obligats a relacionar-se per mitjans 
electrònics presenta la seua sol·licitud presencialment, l’Administració 
pública requerirà l’interessat perquè l’esmene a través de la seua presen-
tació electrònica. A aquest efecte, es considerarà com a data de presen-
tació de la sol·licitud aquella en la qual haja sigut realitzada l’esmena.

4. No seran admeses a tràmit les sol·licituds que es presenten 
fora del termini establit en la convocatòria, i es resoldrà la inadmis-
sió d’aquestes, que haurà de ser notificada als interessats en els termes 
previstos en els articles 40 i següents de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques.

5. Tant el model de sol·licitud d’ajuda com la resta de models dels 
documents a aportar juntament amb la sol·licitud d’ajuda, igual que 
la informació bàsica sobre aquestes ajudes, són els que apareixen en 
l’URL: http://www.gva.es/es/proc18736

6. Les esmenes o les aportacions documentals posteriors a la pre-
sentació de la sol·licitud hauran de realitzar-se a través de la següent 
URL: http://www.gva.es/portal/page/portal/inicio/procedimientos?id_
proc=18536

7. El termini màxim de resolució i de publicació de les resolucions 
és de sis mesos comptats des de la data de publicació de la convocatòria 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. Les resolucions es 
publicaran en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana en els ter-
mes establits en el punt segon de la base onzena de l’annex II de l’Ordre 
21/2017. Aquesta publicació substituirà la notificació i tindrà els matei-
xos efectes en tractar-se d’un procediment de concurrència competitiva. 
La data de la publicació serà la que es considere a l’efecte de notifica-
ció. Contra aquesta resolució es podran interposar els recursos establits 
en el punt 3r de la base onzena de l’annex II de l’Ordre 21/2017.

8. S’estableix com a últim dia de termini per a justificar aquestes 
ajudes el 30 de novembre de 2019, llevat que en la resolució de conces-
sió d’aquestes s’establisca un altre termini diferent.

Sisé. Criteris de selecció
Els criteris de selecció dels beneficiaris de la present ajuda seran 

els establits en el punt quart de la base setena de l’annex II de l’Ordre 
21/2017.

Seté. Compatibilitat amb la política comunitària de competència
En aplicació de l’article 7.4 del Decret 128/2017, de 29 de setembre, 

del Consell, pel qual es regula el procediment de notificació i comuni-
cació a la Comissió Europea dels projectes de la Generalitat destinats a 
establir, concedir o modificar ajudes públiques, s’especifica que les aju-
des regulades en la present convocatòria, realitzada en aplicació de l’Or-
dre 21/2017, són compatibles amb la política comunitària de competèn-
cia d’acord amb l’article 81.2 del Reglament (UE) núm. 1305/2013, del 
Parlament Europeu i del Consell, de 17 de desembre de 2013, relatiu 
a l’ajuda al desenvolupament rural a través del Fons Europeu Agrícola 
de Desenvolupament Rural (FEADER), segons el qual, els articles 107, 
108 i 109 del Tractat de Funcionament de la Unió Europea (TFUE), no 
seran aplicables als pagaments efectuats pels estats membres en virtut 
i de conformitat amb aquest reglament, ni al finançament suplementari 
nacional establit en l’article 82, dins de l’àmbit d’aplicació de l’article 
42 del TFUE.

Huité. Incompatibilitat de les ajudes
D’acord amb el que estableix l’article 59.8 del Reglament (UE) 

núm. 1305/2013, del Parlament Europeu i del Consell, de 17 de desem-
bre de 2013, relatiu a l’ajuda al desenvolupament rural a través del Fons 
Europeu Agrícola de Desenvolupament Rural (FEADER), les ajudes 
convocades mitjançant la present resolució no podran ser cofinançades 



mediante contribuciones de los fondos estructurales, del fondo de cohe-
sión o de cualquier otro instrumento financiero de la Unión.

Noveno. Publicación sobre información de los beneficiarios
Se informa a los posibles beneficiarios de que, de conformidad con 

el artículo 113 del Reglamento (UE) 1306/2013, sus datos serán publi-
cados con arreglo al artículo 111 de dicho Reglamento y podrán ser tra-
tados por organismos de auditoría e investigación de la Unión Europea 
y nacionales, para salvaguardar los intereses financieros de la Unión.

Décimo. Procedimiento de comunicación de irregularidades y sospe-
chas de fraude

Cualquier persona que tenga conocimiento de hechos que pudieran 
ser constitutivos de fraude o irregularidad en relación con proyectos u 
operaciones financiados total o parcialmente con cargo a fondos pro-
cedentes de la Unión Europea en el marco de la presente convocatoria 
podrá poner dichos hechos en conocimiento del Servicio Nacional de 
Coordinación Antifraude de la Intervención General de la Administra-
ción del Estado, por medios electrónicos, a través del canal habilitado 
al efecto por dicho servicio en la dirección web:

http://www.igae.pap.minhafp.gob.es/sitios/igae/es-es/snca/paginas/
inicio.aspx

y en los términos establecidos en la Comunicación 1/2017, de 6 de 
abril, del citado servicio que puede consultarse en la URL siguiente:

http://www.hisenda.gva.es/documents/90598251/165748060/
ComunicacionSNCA+1-2017+06-04– 2017Canaldenuncias.
pdf/0356c08d-0e02-4cf6-b820-19f28fcee69f

Undécimo. Recursos
La presente resolución pone fin a la vía administrativa y contra la 

misma puede interponerse potestativamente recurso de reposición ante 
el director de la Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria 
en el plazo un mes, contado desde el día siguiente al de su publica-
ción, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas; o impugnarse directamente ante los 
juzgados de lo contencioso-administrativo en el plazo de dos meses, a 
contar desde el día siguiente a su publicación, de acuerdo con lo pre-
visto en los artículos 8.3, 25.1 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa. Todo ello sin 
perjuicio de que se utilice cualquier otra vía que se considere oportuna.

València, 11 de abril de 2019.– El director de la Agencia Valenciana 
de Fomento y Garantía Agraria: Francisco Rodríguez Mulero.

mitjançant contribucions dels fons estructurals, del fons de cohesió o de 
qualsevol altre instrument financer de la Unió.

Nové. Publicació sobre informació dels beneficiaris
S’informa els possibles beneficiaris que, de conformitat amb l’ar-

ticle 113 del Reglament (UE) 1306/2013, les seues dades seran publi-
cades conformement a l’article 111 d’aquest Reglament i podran ser 
tractats per organismes d’auditoria i investigació de la Unió Europea i 
nacionals, per a salvaguardar els interessos financers de la Unió.

Dècim. Procediment de comunicació d’irregularitats i sospites de frau
Qualsevol persona que tinga coneixement de fets que pogueren ser 

constitutius de frau o irregularitat en relació amb projectes o operacions 
finançats totalment o parcialment amb càrrec a fons procedents de la 
Unió Europea en el marc de la present convocatòria podrà posar aquests 
fets en coneixement del Servei Nacional de Coordinació Antifrau de 
la Intervenció General de l’Administració de l’Estat, per mitjans elec-
trònics, a través del canal habilitat a aquest efecte per aquest servei en 
l’adreça web:

http://www.igae.pap.minhafp.gob.es/sitios/igae/es-es/snca/paginas/
inicio.aspx

i en els termes establits en la Comunicació 1/2017, de 6 d’abril, del 
citat servei que pot consultar-se en la URL següent:

http://www.hisenda.gva.es/documents/90598251/165748060/
comunicacionsnca+1-2017+06-04– 2017Canaldenuncias.pdf/0356c08d-
0e02-4cf6-b820-19f28fcee69f

Onzé. Recursos
La present resolució posa fi a la via administrativa i contra aquesta 

pot interposar-se potestativament un recurs de reposició davant el direc-
tor de l’Agència Valenciana de Foment i Garantia Agrària en el termini 
un mes, comptat des de l’endemà de la seua publicació, de conformitat 
amb el que es disposa en els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques; o impugnar-se directament davant els jutjats contenciosos 
administratius en el termini de dos mesos, a comptar des de l’endemà 
de la seua publicació, d’acord amb el que es preveu en els articles 8.3, 
25.1 i 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdic-
ció contenciosa administrativa. Tot això sense perjudici que s’utilitze 
qualsevol altra via que es considere oportuna.

València, 11 d’abril de 2019.– El director de l’Agència Valenciana 
de Foment i Garantia Agrària: Francisco Rodríguez Mulero.


		2019-04-16T14:34:05+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




